

Kostenübersicht Stadt Kappeln ("Klaus-Harms-Schule")

1	Sofortmaßnahmen/Trocknung						
	Fa. Will (Rechng.)	1 Stck	x	8.069,95 €	=	8.069,95 €	8.069,95 €
	Stromkosten (Rechng.)	1 Stck	x	520,24 €	=	520,24 €	520,24 €
5	Trocknung (A)	1 Stck	x	19.984,42 €	=	19.984,42 €	19.984,42 €
	Stromkosten	1 Stck	x	7.000,00 €	=	7.000,00 €	7.000,00 €
2	Rückbau/Abbruch/Entsorgung						
	Fa. Will (Rechng.)	1 Stck	x	4.017,00 €	=	4.017,00 €	4.017,00 €
	Angebot Fa. Belfor 11503659						
3	Demontagearbeiten (A)						
	3.1.1-3.1.3 Brüstungen, WT 1.OG	1 Stck	x	1.645,00 €	=	1.645,00 €	1.645,00 €
	3.1.4-3.1.8 Bodenbeläge 1.OG	1 Stck	x	3.338,01 €	=	3.338,01 € 67%	2.236,47 €
	3.2.1-3.2.3 Brüstungen, WT EG	1 Stck	x	1.645,00 €	=	1.645,00 €	1.645,00 €
	3.2.4-3.2.6 Bodenbeläge EG	1 Stck	x	5.658,81 €	=	5.658,81 € 67%	3.791,40 €
4	Entsorgung (A)	1 Stck	x	950,00 €	=	950,00 € 67%	636,50 €
	Nachtragsangebot Fa. Belfor 11505911						
2.1	Wanddemontage 1.OG (A)	1 Stck	x	7.700,00 €	=	7.700,00 € 67%	5.159,00 €
2.2	Wanddemontage EG (A)	1 Stck	x	8.750,00 €	=	8.750,00 € 67%	5.862,50 €
	Angebot Fa. Belfor 11505217						
3.1	Demontage 1.OG (A)	1 Stck	x	2.452,00 €	=	2.452,00 €	2.452,00 €
3.2	Demontage EG (A)	1 Stck	x	4.832,00 €	=	4.832,00 €	4.832,00 €
4	Entsorgung (A)	1 Stck	x	2.160,00 €	=	2.160,00 €	2.160,00 €
3	Schadenminderung						
	Fa. Book (E-Installation; Rechng.)	1 Stck	x	3.109,12 €	=	3.109,12 €	3.109,12 €
	Fa. ISW (BMA; Rechnung)	1 Stck	x	484,00 €	=	484,00 €	484,00 €
	Angebot Fa. Belfor 11505217						
5.4	Raumluftreinigung	1 Stck	x	3.080,00 €	=	3.080,00 €	3.080,00 €
4	Schaden						
	Angebot Fa. Belfor 11503659						
1	Baustelleneinrichtung	1 Stck	x	2.336,00 €	=	2.336,00 €	2.336,00 €
2	Schutz-/Bewegungsarbeiten	1 Stck	x	280,00 €	=	280,00 €	280,00 €
6.1	Malerarbeiten	1 Stck	x	3.870,00 €	=	3.870,00 €	3.870,00 €
6.2	Bodenbeläge 1.OG	1 Stck	x	45.081,82 €	=	45.081,82 € 67%	30.204,82 €
6.3	Bodenbeläge EG	1 Stck	x	66.284,72 €	=	66.284,72 € 67%	44.410,76 €
	Angebot Fa. Belfor 11505217						
1	Baustelleneinrichtung	1 Stck	x	1.750,00 €	=	1.750,00 €	1.750,00 €
2	Schutz-/Bewegungsarbeiten	1 Stck	x	350,00 €	=	350,00 €	350,00 €
5.1	Malerarbeiten	1 Stck	x	24.699,75 €	=	24.699,75 € 67%	16.548,83 €
5.2.1	Bodenbeläge 1.OG	1 Stck	x	984,42 €	=	984,42 € 67%	659,56 €
5.2.2	Bodenbeläge EG	1 Stck	x	3.888,93 €	=	3.888,93 € 67%	2.605,58 €
5.3	5.3.1-5.3.3 Trennwände	1 Stck	x	75.374,24 €	=	75.374,24 € 67%	50.500,74 €
	5.3.4 Brüstungsverkleidung	1 Stck	x	7.403,47 €	=	7.403,47 €	7.403,47 €
	5.3.5-5.3.12 Unter-/Einlegedecken	1 Stck	x	9.202,42 €	=	9.202,42 €	9.202,42 €
	5.3.13-5.3.14 Türen	1 Stck	x	5.200,00 €	=	5.200,00 €	5.200,00 €
	5.3.15-5.3.17 Vorsatzschalen etc.	1 Stck	x	8.292,72 €	=	8.292,72 €	8.292,72 €
5.5.1	Heizung/Sanitär (Fa. Petersen)	1 Stck	x	5.400,00 €	=	5.400,00 €	5.400,00 €
5.5.2	E-Installation (F. Book)	1 Stck	x	18.474,48 €	=	18.474,48 € 67%	12.377,90 €
5.5.3	Küche (Fa. Citti)	1 Stck	x	540,00 €	=	540,00 €	540,00 €
5	Unvorhergesehenes	1 Stck	x	10.000,00 €		10.000,00 €	10.000,00 €
6	Summe					374.808,52 €	288.617,41 €
7	zzgl. 19% Mwst.					71.213,62 €	54.837,31 €
	Summe					446.022,14 €	343.454,72 €
	Differenz						102.567,42 €